
Portál krizového řízení
pro Jihomoravský kraj

QCM, s.r.o. Mgr. Petr Andrýsek 

HZS JMK pplk. Mgr. Miroslav Menšík 

Předvádějící
Poznámky prezentace
PA



Krizport

Předvádějící
Poznámky prezentace
PA



Na počátku 

byla myšlenka 
v hlavě pplk. Mgr. Miroslava Menšíka

a několik společných úspěšně realizovaných 
projektů

• web HZS JMK www.firebrno.cz 
• Vaše cesty k bezpečí
• Kontakty
• Aplikace výjezdy

Předvádějící
Poznámky prezentace
PA



Portál v číslech

2011 únor 
spuštění portálu 

2012 květen 
ocenění v anketě Hasič roku 2011

2013 duben
705 aktivních uživatelů (67% registrovaných) 
přes 100 000 vyrozumívacích zpráv 
226 vložených a ověřených zdrojů vody
279 odkazů z portálů a obecních webů

Předvádějící
Poznámky prezentace
PA



Odezva

Propagace na portálech a obecních webech

Předvádějící
Poznámky prezentace
PA



Odezva 

Otevřená data - RSS výjezdů inspirovalo:
• streetAlert – mobilní aplikace
• mapa požárů a zásahů v Jihomoravském kraji 

Předvádějící
Poznámky prezentace
PA



Odezva 

Cvičení Zóna  2013
• Krizport - základní informační a komunikační kanál
• 1145 návštěv / den 
• 6967 odesláných zpráv 
• desítky článků v médiích

Předvádějící
Poznámky prezentace
MM



Cíle

Portál krizového řízení, je určen pro: 
• zlepšení a zrychlení informovanosti 

veřejnosti v oblasti přípravy a řešení
mimořádných událostí a krizových situací,

• správu a aktualizaci havarijní a krizové
dokumentace určené pro orgány krizového 
řízení

• zlepšení a zrychlení rozhodovacího procesu 
orgánů krizového řízení při řešení MU/KS 
formou informační podpory o vývoji situace

Předvádějící
Poznámky prezentace
MM



Cílové skupiny

Veřejnost
• zlepšení povědomí

a informovanosti občanů

Orgány KŘ kraje
• metodická podpora 
• informační podpora při 
přípravě a řešení MU/KS

HZS JMK, KOPIS
• zefektivnění správy dat
• maximalizace využití dat
operačním střediskem

• efektivní komunikační nástroj 
s cílovými skupinami

• provozně udržitelné náklady

Předvádějící
Poznámky prezentace
MM



Přehled funkcí portálu

Předvádějící
Poznámky prezentace
MM



Veřejné funkce

Veřejně dostupné informace:
1.Informace o rizicích na území kraje
2.Správa a distribuce dalších nařízení kraje
3.Výstrahy, události na území kraje
4.Vaše cesty k bezpečí
5.Online zásahy

Předvádějící
Poznámky prezentace
MM



Pohled pod pokličku

Předvádějící
Poznámky prezentace
MM



Funkce pro registrované

Neveřejné - pouze pro registrované:
6. Správa krizových a havarijních plánů

a jejich prezentace
7. Dokumenty pro krizové řízení

a mimořádné události 
8. Distribuce aktualit včetně zaslání

upozornění na e-mail
9. Kontakty na orgány krizového řízení
10. Aplikace zdroje požární vody 

Předvádějící
Poznámky prezentace
MM



ne
ve
ře

jn
é

sy
st

ém
y 

H
ZS

 a
 K

O
PI

S

Vazby na další systémy HZS JMK

Zdroje požární vody

Kontakty 
a vyrozumívací
skupiny HZS JMK

Výjezdy HZS 
Web HZS JMK 
www.firebrno.cz

Vaše cesty k bezpečí
Ohlášení pálení Ohlášená pálení
Výjezdy HZS 

Předvádějící
Poznámky prezentace
PA



Použité technologie

• VMware
• PHP 
• MySQL
• SOAP
• RSS

Přístupnost webu

Předvádějící
Poznámky prezentace
PA



Výhled dalšího rozvoje

• elektronizovaný sběr dat (pravidelná hlášení)
• mapové podklady
• mobilní verze portálu

Principy rozvoje:
• efektivita provozu 
• postupný rozvoj
• důraz na účelnost - nepropadnout ambicím 

vytvořit všezahrnující aplikaci

Předvádějící
Poznámky prezentace
PA



Krizport   

• v maximální míře využívá napojení na stávající
informační systémy HZS

• je modulární, přizpůsobitelný, rozšířitelný
• prakticky ověřený
• ekonomicky efektivní
• nasaditelný pro další územní celky

Předvádějící
Poznámky prezentace
PA



Autoři řešení - QCM, HZS JMK

QCM, s.r.o. - dodavatel technického řešení
přední dodavatel webových aplikací a systémů
pro správu veřejných zakázek. 
Ocenění v anketě Zlatý erb, Eurocrest.

HZS JMK - ideový autor, obsahový garant 
odbor krizového řízení HZS JMK je autorem
myšlenky portálu pro krizové řízení.
Ocenění Hasič roku 2011 – kategorie projekt roku 

Předvádějící
Poznámky prezentace
PA



Děkujeme za pozornost

vaše dotazy, připomínky rádi zodpovíme 

ISSS stánek 28 - QCM, s.r.o. 

petr.andrysek@qcm.cz
miroslav.mensik@firebrno.cz

Předvádějící
Poznámky prezentace
PA


	Portál krizového řízení �pro Jihomoravský kraj
	Krizport 
	Na počátku 
	Portál v číslech
	Odezva
	Odezva 
	Odezva 
	Cíle
	Cílové skupiny
	Přehled funkcí portálu
	Veřejné funkce
	Pohled pod pokličku
	Funkce pro registrované
	Vazby na další systémy HZS JMK
	Použité technologie
	Výhled dalšího rozvoje
	Krizport   
	Autoři řešení - QCM, HZS JMK
	Děkujeme za pozornost

